



Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde
Presidência da Comissão Especial de Licitação

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022, 023, 024, 025, 026, 027, 028, 029, 030, 031, 032, 033 E 034 DE 2022 REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SRP

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde

Processo nº: Bee 46000

Objeto: Aquisição de itens de escritório (alfinete, barbante, clips, envelope, pincel, caneta, etc.) por sistema de Registro de Preços, para atender as Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, por um período aproximado de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.

Prazo: O Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município, que foi na edição nº 7834 do dia 06 de julho de 2022, portanto, sua vigência será até o dia 05/07/2023.

Retifica-se o Extrato das Atas para exclusão da Ata de Registro de Preços nº 028 de 2022, visto que após a homologação, a empresa TOTALPACK COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI solicitou cancelamento da ata de registro de preços 028/2022 (itens 41, 42 e 44) devido aumento de preço do produto, ocasionado pela escassez do papel crepado, matéria-prima utilizada para produção de fitas crepe. O pedido de cancelamento foi motivado também, pelo INDEFERIMENTO do reequilíbrio econômico-financeiro pleiteado anteriormente pela empresa. Considerando que não houveram interessados em assumir os itens, conforme formação de cadastro de reservas realizado na plataforma comprasnet, portanto os itens 41, 42 e 44 restaram FRACASSADOS. O DEFERIMENTO do cancelamento da Ata foi concedido através do Despacho Nº 277/2022 e acato do Secretário mediante Termo de Cancelamento da Ata.

Onde se lê:

•ALFA PAPELARIA EIRELI – CNPJ: 37.878.675/0001-48

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total (R\$) |
|------|--------|-------|---|-----------|----------------|-------------------|
| | | | | | (R\$) | |
| 1 | 1.300 | CX | ALFINETE MAPA CORES CX C/100,0 UM, fabricado em arame e chapa de aço, cabeça redonda com aproximadamente 5 mm, comprimento do alfinete de aproximadamente 15 mm, nas cores azul/ vermelho/ amarelo/ preto/ branco/ verde. Embalado em caixa com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 5,69 | R\$ 7.397,00 |
| 4 | 4.450 | UNID | APONTADOR PARA LÁPIS PLÁSTICO, com depósito, fabricado em material plástico rígido, com um furo cônico, lâmina em aço de alta resistência, ótima apontabilidade, com ajuste adequado entre o apontador e o depósito. Dimensões aproximadas: 5 cm (altura) x 3 cm (largura) x 2 cm (profundidade). Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,08 | R\$ 4.806,00 |
| 5 | 1.750 | RL | BARBANTE ALGODÃO CORDÃO RL C/250,0 G, barbante em algodão cru, em 08 fios, rolo com 250 gr. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JK | R\$ 6,88 | R\$ 12.040,00 |
| 6 | 10.800 | UNID | BATERIA 1.5 V TERMOMETRO DIGITAL- bateria tipo | ELGIN | R\$ 0,51 | R\$ 5.508,00 |

| | | | | | | |
|----|--------|------|---|----------|-----------|---------------|
| | | | alcalina, referência LR44, voltagem 1,5v. Embalagem com no mínimo 10 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 7 | 7.200 | UNID | BATERIA 3 V EQUIPAMENTO , bateria tipo lítio, referência CR2032, alcalina, voltagem 3v. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ELGIN | R\$ 1,32 | R\$ 9.504,00 |
| 11 | 6.300 | UNID | CADERNO CAPA DURA PAUTADO GRANDE , universitário, costurado, capa dura, cor azul, com 96 folhas, com margem, formato 275 mm x 200 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JANDAIA | R\$ 5,18 | R\$ 32.634,00 |
| 12 | 500 | UNID | CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 100 FL , formato 21,5 cm x 15,7 cm, com no mínimo 100 folhas numeradas tipograficamente, capa dura plastificado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TILIBRA | R\$ 8,19 | R\$ 4.095,00 |
| 13 | 1.800 | UNID | CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 50 FL , formato 21,5 cm x 15,7 cm, com no mínimo 50 folhas numeradas tipograficamente, capa dura plastificado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TILIBRA | R\$ 5,39 | R\$ 9.702,00 |
| 14 | 6.000 | UNID | CAIXA ARQUIVO POLIONDA CORES – caixa em plástico corrugado, atóxico, com três áreas de identificação em diferentes posições. Dimensões aproximadas de 25 x 35 x 13 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALAPLAST | R\$ 5,90 | R\$ 35.400,00 |
| 21 | 7.000 | UNID | CARTOLINA 150 G CORES , gramatura 150g, dimensões 66cm x 50cm, diversas cores. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JANDAIA | R\$ 0,52 | R\$ 3.640,00 |
| 22 | 6.000 | UNID | CARTOLINA BRANCA , gramatura 150 g, dimensões 66 cm x 50 cm, na cor branca. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JANDAIA | R\$ 0,57 | R\$ 3.420,00 |
| 27 | 12.000 | UNID | COLA BRANCA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS , líquida, a base de água, atóxica, na cor branca, 90g. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | FRAMA | R\$ 1,87 | R\$ 22.440,00 |
| 28 | 500 | CX. | COLCHETE LATONADO NR 8 , colchete reforçado, em aço metálico baixo carbono, com tratamento superficial latonado. Cabeça redonda. Tamanho nº 8. Embalado em caixa com 72 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TOP | R\$ 5,21 | R\$ 2.605,00 |
| 29 | 1.400 | CX. | COLCHETE LATONADO NR 10 , colchete reforçado, em aço metálico baixo carbono, com tratamento superficial latonado. Cabeça redonda. Tamanho nº 10. Embalado em caixa com 72 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TOP | R\$ 5,57 | R\$ 7.798,00 |
| 30 | 550 | CX. | COLCHETE LATONADO NR 15 , colchete reforçado, em aço metálico baixo carbono, com tratamento superficial latonado. Cabeça redonda. Tamanho nº 15. Embalado em caixa com 72 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TOP | R\$ 13,46 | R\$ 7.403,00 |
| 31 | 5.800 | FR | CORRETIVO LÍQUIDO , a base d'água, atóxico, sem odor, lavável, para aplicação em papel comum, cobertura uniforme, secagem rápida, alto poder de cobertura, apresentado em frasco com 18 ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 1,31 | R\$ 7.598,00 |
| 33 | 60.300 | UNID | ENVELOPE OFICIO BRANCO 11 X 23 CM , em papel apergaminhado, gramatura 75g, na cor branca, tamanho aproximado de 12 x 23 cm. Embalado em pacote com 100 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO | FORONI | R\$ 0,06 | R\$ 3.618,00 |
| 34 | 20.100 | UNID | ENVELOPE OFICIO BRANCO 11 X 23 CM , em papel | FORONI | R\$ 0,06 | R\$ 1.206,00 |

| | | | | | | |
|----|---------|------|---|------------------|-----------|---------------|
| | | | apergaminhado, gramatura 75g, na cor branca, tamanho aproximado de 12 x 23 cm. Embalado em pacote com 100 unidades. COTA REVERVADA ME/EPP | | | |
| 35 | 132.000 | UNID | ENVELOPE PARDO 26 X 36 CM MOD 177 , em papel Kraft natural, gramatura 80g, tamanho aproximado de 26 X 36 CM . Embalado em pacote com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | FORONI | R\$ 0,21 | R\$ 27.720,00 |
| 36 | 72.000 | UNID | ENVELOPE SACO 176 X 250 MM , em papel Kraft natural, gramatura 80g, tamanho aproximado de 176 x 250 mm. Embalado em pacote com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | FORONI | R\$ 0,12 | R\$ 8.640,00 |
| 37 | 150 | UNID | ESTILETE LAMINA GRANDE , com lâmina medindo 18 mm de largura tipo faca retrátil, em aço com tratamento superficial galvanizado e encaixe de pressão, com empunhadura em plástico rígido antideslizante e sistema de trava. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | MASTER | R\$ 1,69 | R\$ 253,50 |
| 39 | 1.000 | CX. | ETIQUETA AUTOADESIVA LASER 33,9 X 101,6 MM , cor branca, retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM): 33,9 x 101,6, etiquetas por folha: 14, embalagem com 100 folhas, total de etiquetas 1400. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | COLACRIL | R\$ 30,97 | R\$ 30.970,00 |
| 40 | 200 | UNID | EXTRATOR DE GRAMPOS , em aço inoxidável, tipo espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | CARBRINK | R\$ 1,61 | R\$ 322,00 |
| 43 | 1.000 | UNID | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50 M , com excelente fixação, fácil corte, rolo com aproximadamente 50 mm x 50 m. Embalada em pacote contendo a descrição resumida do material. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | 45X45 EUROCEL | R\$ 3,97 | R\$ 3.970,00 |
| 45 | 3.000 | UNID | FITA ADESIVA, transparente , com excelente fixação, sem resíduos, fácil corte, rolo com aproximadamente 19 mm x 50 m. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | EUROCEL | R\$ 1,97 | R\$ 5.910,00 |
| 46 | 500 | CX. | GRAMPO AÇO 23/13 para grampeador, galvanizado, tamanho 23/13, caixa com 5.000 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 20,58 | R\$ 10.290,00 |
| 47 | 500 | CX. | GRAMPO AÇO 23/8 , para grampeador, galvanizado, tamanho 23/8, caixa com 5.000 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 15,90 | R\$ 7.950,00 |
| 48 | 4.000 | CX. | GRAMPO AÇO 26/6 CX. C/ 5.000 UN. , para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | CIS | R\$ 4,28 | R\$ 17.120,00 |
| 49 | 48.000 | UNID | LAPIS ESCREVER PRETO N 2 , apontado, formato cilíndrico ou sextavado, confeccionado em madeira mole, isenta de nós, recoberto com tinta atóxica, partes de madeira (100% reflorestada com certificado de origem) devem ser coladas com fixação rígida do grafite (dureza HB, isento de impurezas e atóxico), apontável, dimensões mínimas: 6,4 mm de diâmetro, 166 mm de comprimento e diâmetro do grafite 1,9 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | GREENCASTLE | R\$ 0,24 | R\$ 11.520,00 |
| 51 | 2.000 | UNID | LIVRO ATA CAPA DURA 100 FLS NUMERADAS , material papel sulfite, 100 folhas, gramatura mínima de 56 g/m ² , tamanho aproximado de 330 mm x 210 mm com variação de 20 % para mais ou para menos. Capa dura, folhas numeradas. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TILIBRA | R\$ 7,49 | R\$ 14.980,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|------|--|----------|-----------|---------------|
| 53 | 1.000 | UNID | ORGANIZADOR DE MESA , fabricado em poliestireno cristal, resistente, com 3 espaços para armazenamento, podendo ser utilizado na vertical ou horizontal, medindo aproximadamente 34 x 24 x 12cm, embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | NOVACRIL | R\$ 58,99 | R\$ 58.990,00 |
| 55 | 500 | RL. | PAPEL CONTACT DIDÁTICO TRANSPARENTE - auto-adesivo, de fácil aplicação, com proteção no verso, medindo aproximadamente 2 m x 45 cm. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | POLIFIX | R\$ 6,60 | R\$ 3.300,00 |
| 56 | 3.000 | UNID | PASTA AZ VISOR DORSO LARGO GRANDE , tamanho ofício, dorso largo, resistente, em cartão, com mecanismo niquelado, dimensões aproximadas 285 x 75 x 345 mm (L x A x C), com visor para identificação, na cor preta. Embalada individualmente. AMPLA PARTICIPAÇÃO | FRAMA | R\$ 10,09 | R\$ 30.270,00 |
| 57 | 1.000 | UNID | PASTA AZ VISOR DORSO LARGO GRANDE , tamanho ofício, dorso largo, resistente, em cartão, com mecanismo niquelado, dimensões aproximadas 285 x 75 x 345 mm (L x A x C), com visor para identificação, na cor preta. Embalada individualmente. COTA REVERVADA ME/EPP | FRAMA | R\$ 10,09 | R\$ 10.090,00 |
| 61 | 7.000 | UNID | PASTA POLIONDA ELÁSTICO CORES VARIADAS 5 CM , em plástico leitoso, 5cm, com abas e elástico para fechamento, resistente, dimensões aproximadas 250 x 335 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALAPLAST | R\$ 5,48 | R\$ 38.360,00 |
| 64 | 500 | UNID | PERFURADOR AÇO PEQUENO , de mesa, para papel, com estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de 75 g/ m ² , apoio de base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, com margeador, diâmetro do furo de aproximadamente 6 mm, distância dos furos de 80 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOCAR | R\$ 11,99 | R\$ 5.995,00 |
| 76 | 4.000 | UNID | PINCEL ATÔMICO AZUL , material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor azul. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 1,48 | R\$ 5.920,00 |
| 81 | 900 | UNID | PINCEL MAGNÉTICO QUADRO BRANCO VERMELHA - para quadro magnético, não recarregável, ponta macia indeformável de aproximadamente 4 mm, com facilidade para apagar, na cor vermelha. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 1,80 | R\$ 1.620,00 |
| 83 | 750 | UNID | PRANCHETA ALUMÍNIO PRONTUÁRIO , adequada para colocar prontuário do paciente, uma face, com presilha para prender as documentações, dimensões aproximadas 40 x 20 cm. Embalada individualmente. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ACRIMET | R\$ 60,99 | R\$ 45.742,50 |
| 84 | 250 | UNID | PRANCHETA ALUMÍNIO PRONTUÁRIO , adequada para colocar prontuário do paciente, uma face, com presilha para prender as documentações, dimensões aproximadas 40 x 20 cm. Embalada individualmente. COTA REVERVADA ME/EPP | ACRIMET | R\$ 60,99 | R\$ 15.247,50 |
| 85 | 500 | UNID | RÉGUA EM PLÁSTICO 30 CM , confeccionado em chapa rígida, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção injeção plástica, escala em mm e cm, legível e sem falhas. Dimensões mínimas: espessura maior 1,5 mm e 0,7 mm na ponta do chanfro, 310 mm de comprimento total e 24,5 mm de largura. Embalada individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WALEU | R\$ 1,18 | R\$ 590,00 |

| | | | | | | |
|-----|-------|------|---|-------|----------|--------------|
| 86 | 100 | UNID | TESOURA AÇO PONTA FINA 19 CM , multifuncional, com lâminas em aço inox, cabo em polipropileno na cor preta, pino de sustentação em metal, ponta fina, corte liso, medindo aproximadamente 19 cm. Embalada individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 5,67 | R\$ 567,00 |
| 87 | 2.000 | FR. | TINTA CARIMBO SEM ÓLEO AZUL FR C/ 40,0 ML , a base de água, sem óleo, utilizado na reativação de almofada de carimbo, frasco com 40 ml, na cor azul. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 2,59 | R\$ 5.180,00 |
| 91 | 500 | UNID | TINTA REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO VERMELHA Para reabastecer pincel atômico. Tinta permanente à base de álcool. Frasco no mínimo 30ml e máximo 40ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 3,99 | R\$ 1.995,00 |
| 93 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA AMARELO FESTIVO , formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,20 | R\$ 1.240,00 |
| 94 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA AZUL-CELESTE , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,20 | R\$ 1.240,00 |
| 95 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA AZUL-ESCURO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,20 | R\$ 1.240,00 |
| 96 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA BRANCO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 97 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA LARANJA , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 98 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA LILÁS , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 99 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA ROSA FORTE , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 100 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA VERDE-ESCURO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 101 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA VERDE LIMÃO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 102 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA VERMELHO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. | JOY | R\$ 6,18 | R\$ 1.236,00 |

| | | | | | | |
|-----|-------|------|--|-------------|----------|--------------|
| | | | Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizantes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 111 | 450 | UNID | CANETA MARCADOR PERMANENTE , utilizada para escrever sobre cd, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. Tinta a base de álcool, resistente a luz, água e umidade; secagem rápida; ponta em poliéster com aproximadamente 2.0mm de espessura na cor preta. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | MAXPRINT | R\$ 2,87 | R\$ 1.291,50 |
| 112 | 450 | UNID | CANETA MARCADOR PERMANENTE , utilizada para escrever sobre cd, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. Tinta a base de álcool, resistente a luz, água e umidade; secagem rápida; ponta em poliéster com aproximadamente 2.0mm de espessura na cor vermelha. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | MAXPRINT | R\$ 2,87 | R\$ 1.291,50 |
| 114 | 500 | FR | COLA A BASE DE PVA , líquida, utilizada para confecção de biscoito, de média viscosidade, cor branca quando úmida e transparente após secagem, frasco com 1kg. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PIRATININGA | R\$ 9,69 | R\$ 4.845,00 |
| 115 | 600 | FR | COLA ISOPOR TRANSPARENTE FR C/90,0 G , solúvel em álcool, atóxica, transparente, frasco de 90 gramas, com bico aplicador. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PIRATININGA | R\$ 4,17 | R\$ 2.502,00 |
| 117 | 2.800 | TB | COLA QUENTE BASTÃO , em silicone transparente para pistola, medindo 7,0 mm espessura por 30 cm de comprimento. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RENDICOLLA | R\$ 0,60 | R\$ 1.680,00 |
| 118 | 500 | CX | COLA COLORIDA PARA DESENHOCAIXA COM 6 UN (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde), 23 gramas cada, caixa com 06 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PIRATININGA | R\$ 6,48 | R\$ 3.240,00 |
| 123 | 500 | UNID | FITA ADESIVA , em filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico à base água, cor amarela , medindo 12 mm de largura x 33 metros de comprimento. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | EUROCEL | R\$ 1,85 | R\$ 925,00 |
| 124 | 500 | UNID | FITA ADESIVA , em filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico à base água, cor verde , medindo 12 mm de largura x 33 metros de comprimento. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | EUROCEL | R\$ 1,85 | R\$ 925,00 |
| 125 | 500 | UNID | FITA ADESIVA , em filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico à base água, cor vermelha , medindo 12 mm de largura x 33 metros de comprimento. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | EUROCEL | R\$ 1,85 | R\$ 925,00 |
| 126 | 1.200 | CX | GIZ DE CERA para desenho e pintura, fabricado com ceras e pigmentos de alta qualidade em cores variadas, formato anatômico, atóxico, tamanho grande, embalado em caixas com 12 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PIRATININGA | R\$ 3,23 | R\$ 3.876,00 |
| 127 | 800 | UNID | ISOPOR , Bola isopor 100 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 2,51 | R\$ 2.008,00 |
| 128 | 800 | UNID | ISOPOR , Bola isopor 50 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 0,85 | R\$ 680,00 |
| 129 | 800 | UNID | ISOPOR , Bola isopor 75 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 1,07 | R\$ 856,00 |
| 130 | 500 | UNID | ISOPOR , Placa Isopor em folha na cor branca, dimensões 100cm x 50cm x 2cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 4,99 | R\$ 2.495,00 |
| 131 | 200 | UNID | ISOPOR , Placa Isopor em folha, na cor branca, dimensões 100cm x 50cm x 1cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 3,19 | R\$ 638,00 |
| 134 | 600 | UNID | LAPIS ESCREVER PRETO 6 B , lápis para desenho, preto, grafite 6b, macio, resistente, atóxico, fabricado com madeira reflorestada. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 0,83 | R\$ 498,00 |
| 137 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO , macio, cabo longo número | LEO E LEO | R\$ 1,66 | R\$ 332,00 |

| | | | 12. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
|---|-----|------|--|-----------|----------|--------------|
| 138 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo número 16. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 2,02 | R\$ 404,00 |
| 139 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo número 2. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,28 | R\$ 256,00 |
| 140 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 20. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 2,65 | R\$ 530,00 |
| 141 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 22. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 5,76 | R\$ 1.152,00 |
| 142 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 4. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,35 | R\$ 270,00 |
| 143 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 6. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,38 | R\$ 276,00 |
| 144 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 8. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,45 | R\$ 290,00 |
| 149 | 200 | UNID | TESOURA DE USO ESCOLAR, em aço inoxidável, com cabo ergonômico de polipropileno preto, lâmina cromada, sem pontas, medindo aproximadamente 11 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOCAR | R\$ 2,39 | R\$ 478,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 589.254,50 (quinhentos e oitenta e nove mil duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) | | | | | | |

•STOCK COMERCIAL LTDA - CNPJ: 09.560.857/0001-30

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--------|-------|---|-----------|----------------------|-------------------|
| 2 | 300 | UNID | ALMOFADA PARA CARIMBO INCOLOR Nº 03, em algodão, sem cor, para entintar, tamanho n.º 03. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JAPAN | R\$ 3,59 | R\$ 1.077,00 |
| 15 | 5.600 | UNID | CAIXA ARQUIVO PAPELÃO, caixa em papelão, onda simples tipo B, com áreas de identificação em diferentes posições. Dimensões aproximadas de 35 x 13,5 x 24 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PADRAO | R\$ 2,44 | R\$ 13.664,00 |
| 24 | 7.500 | CX. | CLIPS AÇO PRENDER PAPEL Nº 2, em aço niquelado, para papel, número 2, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WIREPLAST | R\$ 2,04 | R\$ 15.300,00 |
| 25 | 7.500 | CX. | CLIPS AÇO PRENDER PAPEL Nº 4, em aço niquelado, para papel, número 4, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WIREPLAST | R\$ 3,59 | R\$ 26.925,00 |
| 26 | 4.000 | CX. | CLIPS AÇO PRENDER PAPEL Nº 8, em aço niquelado, para papel, número 8, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 25 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WIREPLAST | R\$ 2,04 | R\$ 8.160,00 |
| 32 | 39.200 | UNID | ENVELOPE SACO 470 X 370 MM, em papel Kraft natural, gramatura 80g, tamanho aproximado de 470 x 370 mm. Embalado em pacote com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | SCRITY | R\$ 0,40 | R\$ 15.680,00 |
| 50 | 3.600 | PC. | LIGA BORRACHA CORES PT C/100,0 G, liga elástica de borracha (látex) nº 18, resistente, cor verde, pacote com 100 gramas. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | REDBOR | R\$ 2,40 | R\$ 8.640,00 |

| | | | | | | |
|----|--------|------|---|---------|-----------|---------------|
| 52 | 1.000 | UNID | LIVRO ATA CAPA DURA 200 FLS NUMERADAS , material papel sulfite, 200 folhas, gramatura mínima de 56 g/m ² , tamanho aproximado de 330 mm x 210 mm com variação de 20 % para mais ou para menos. Capa dura, folhas numeradas. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TILIBRA | R\$ 14,99 | R\$ 14.990,00 |
| 58 | 500 | UNID | PASTA CATALOGO PLÁSTICA 50 FOLHAS , com 50 folhas, na cor preta, com identificação, dimensões aproximadas 245 mm x 335 mm (L x A). Embalada individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ACP | R\$ 12,40 | R\$ 6.200,00 |
| 59 | 16.000 | UNID | PASTA EM PAPELÃO ELÁSTICO CORES VARIADAS , em cartão duplex, com abas e elástico, dimensões aproximadas 225 x 325 mm. Embalada em pacote com 10 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | FRAMA | R\$ 1,68 | R\$ 26.880,00 |
| 60 | 5.000 | UNID | PASTA PLÁSTICA TIPO L , Pasta l, A4, cristal, pacote com 10 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ACP | R\$ 0,68 | R\$ 3.400,00 |
| 66 | 9.000 | UNID | PILHA AA , alcalina, 1,5 V com potência prolongada, composição zinco, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ELGIN | R\$ 1,40 | R\$ 12.600,00 |
| 67 | 3.000 | UNID | PILHA AA , alcalina, 1,5 V com potência prolongada, composição zinco, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 1,40 | R\$ 4.200,00 |
| 68 | 18.000 | UNID | PILHA AAA , alcalina, 1,5 V com potência prolongada, composição zinco, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ELGIN | R\$ 1,40 | R\$ 25.200,00 |
| 69 | 6.000 | UNID | PILHA AAA , alcalina, 1,5 V com potência prolongada, composição zinco, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 1,40 | R\$ 8.400,00 |
| 72 | 3.750 | UNID | PILHA RECARREGÁVEL AA Alcalina com capacidade mínima de 2.500 (mAh), pode ser utilizada em qualquer equipamento eletroeletrônico no lugar das baterias alcalinas ou comuns de especificação Tipo AA, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades. Compatível com qualquer carregador NimhVendidas pré-carregadas e prontas para uso; com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ELGIN | R\$ 11,70 | R\$ 43.875,00 |
| 73 | 1.250 | UNID | PILHA RECARREGÁVEL AA Alcalina com capacidade mínima de 2.500 (mAh), pode ser utilizada em qualquer equipamento eletroeletrônico no lugar das baterias alcalinas ou comuns de especificação Tipo AA, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades. Compatível com qualquer carregador NimhVendidas pré-carregadas e prontas para uso; com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 11,70 | R\$ 14.625,00 |
| 74 | 5.250 | UNID | PILHA RECARREGÁVEL AAA – Alcalina com capacidade mínima de 900 (mAh), pode ser utilizada em qualquer | ELGIN | R\$ 5,60 | R\$ 29.400,00 |

| | | | | | | |
|---|-------|------|---|------------|-----------|---------------|
| | | | equipamento eletroeletrônico no lugar das baterias alcalinas ou comuns de especificação Tipo AAA, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades. Compatível com qualquer carregador NimhVendidas pré-carregadas e prontas para uso; com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | |
| 75 | 1.750 | UNID | PILHA RECARREGÁVEL AAA – Alcalina com capacidade mínima de 900 (mAh), pode ser utilizada em qualquer equipamento eletroeletrônico no lugar das baterias alcalinas ou comuns de especificação Tipo AAA, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades. Compatível com qualquer carregador NimhVendidas pré-carregadas e prontas para uso; com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 5,60 | R\$ 9.800,00 |
| 82 | 300 | UNID | PORTA LÁPIS ACRÍLICO , em poliestireno fumê, resistente, com espessura de aproximadamente 3 mm, com espaço individualizado para armazenamento de lápis, clips e lembretes, design moderno, estável sobre a mesa, com excelente acabamento . Dimensões aproximadas: 230 x 65 x 95 mm (C x Lx A). Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WALEU | R\$ 10,00 | R\$ 3.000,00 |
| 88 | 500 | UNID | TINTA REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO AZUL Para reabastecer pincel atômico. Tinta permanente à base de álcool. Frasco no mínimo 30ml e máximo 40ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 3,44 | R\$ 1.720,00 |
| 89 | 500 | UNID | TINTA REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO PRETO Para reabastecer pincel atômico. Tinta permanente à base de álcool. Frasco no mínimo 30ml e máximo 40ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 3,44 | R\$ 1.720,00 |
| 90 | 500 | FR | TINTA REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO VERDE FR C/37,0 ML , para reabastecer pincel atômico. Tinta permanente à base de álcool. Frasco com 37ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 3,44 | R\$ 1.720,00 |
| 132 | 1.500 | CX | LAPIS COR DESENHO CX C/36,0 UN , fabricado com madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, cargas inertes e ceras; macio, atóxico, grande, caixa com 36 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | MULTICOLOR | R\$ 15,99 | R\$ 23.985,00 |
| 133 | 1500 | UNID | LAPIS ESCREVER PRETO 2 B , lápis para desenho, preto, grafite 2b, macio, resistente, atóxico, fabricado com madeira reflorestada. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 0,58 | R\$ 870,00 |
| 136 | 3.000 | PT | PALITO MADEIRA PICOLE PT C/100,0 UN , pacote com 100 unidades EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JAJA | R\$ 2,94 | R\$ 8.820,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 330.851,00 (trezentos e trinta mil oitocentos e cinquenta e um reais) | | | | | | |

•MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL - CNPJ: 17.063.665/0001-47

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--------|-------|---|-------|----------------------|-------------------|
| 3 | 100 | UNID | APAGADOR PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO , base de plástico, reforçado com encaixe para 2 pincéis, em feltro | BOHO | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 |

| | | | | | | |
|--|-------|------|--|---------|----------|--------------|
| | | | macio e resistente. Dimensões mínimas: 15 x 6 x 3 cm. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 20 | 5.200 | UNID | CANETA MARCA TEXTO AMARELA , em plástico resistente, com ponta de fibra, na cor amarela, tinta fluorescente, não recarregável, à base de água, secagem rápida. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LIGHTER | R\$ 0,96 | R\$ 4.992,00 |
| 77 | 4.000 | UNID | PINCEL ATÔMICO PRETO , material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor preta. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | KAI KAI | R\$ 1,05 | R\$ 4.200,00 |
| 78 | 4.000 | UNID | PINCEL ATÔMICO VERMELHO , material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor vermelho. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | KAI KAI | R\$ 1,05 | R\$ 4.200,00 |
| 79 | 4.000 | UNID | PINCEL ATÔMICO VERDE , material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor verde. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | KAI KAI | R\$ 1,05 | R\$ 4.200,00 |
| 80 | 700 | UNID | PINCEL MAGNÉTICO QUADRO BRANCO AZUL - para quadro magnético, não recarregável, ponta macia indeformável de aproximadamente 4 mm, com facilidade para apagar, na cor azul. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | XSG | R\$ 1,60 | R\$ 1.120,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 19.062,00 (dezenove mil e sessenta e dois reais) | | | | | | |

•SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA - CNPJ: 40.030.578/0001-05

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|--|--------|-------|---|-------|----------------------|-------------------|
| 8 | 2.000 | UNID | BATERIA 9 V , bateria tipo lítio, alcalina, voltagem 9 v. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | Elgin | R\$ 8,34 | R\$ 16.680,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 16.680,00 (dezesseis mil seiscentos e oitenta reais) | | | | | | |

•TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD – CNPJ: 01.642.507/0001-01

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|--|--------|-------|--|--------------|----------------------|-------------------|
| 9 | 5.000 | UNID | BOBINA PAPEL CONTROLE SENHA , composto por papel, para utilização nos destacadores manuais de senha, composto por 2.000 tickets de senhas pré-numeradas, de fácil destaque, em seqüências de 000 a 999. Dimensões aproximadas: 11 cm de diâmetro, 4 cm de largura, 96 metros de comprimento. Embalada em caixa com 10 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TURN-O-MATIC | R\$ 8,50 | R\$ 42.500,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) | | | | | | |

•FRANCO & OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 34.049.507/0001-51

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor | Valor Total |
|------|--------|-------|------------|-------|-------|-------------|
|------|--------|-------|------------|-------|-------|-------------|

| | | | | | Unitário (R\$) | (R\$) |
|---|-------|------|---|---------|-------------------|---------------|
| 38 | 130 | UNID | LÂMINA AÇO ESTILETE GRANDE, lâmina medindo 18 mm x 100 mm, aço carbono com tratamento anti-ferrugem. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEONORA | R\$ 1,79 | R\$ 232,70 |
| 70 | 4.725 | UNID | PILHA ALCALINA C, alcalina, 1,5 V composição zinco, com potência prolongada, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ELGIN | R\$ 5,97 | R\$ 28.208,25 |
| 71 | 1.575 | UNID | PILHA ALCALINA C, alcalina, 1,5 V composição zinco, com potência prolongada, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 5,97 | R\$ 9.402,75 |
| VALOR TOTAL: R\$ 37.843,70 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta centavos) | | | | | | |

•TOTALPACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - CNPJ: 33.787.082/0001-15

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|--|--------|-------|---|----------|-------------------------|----------------------|
| 41 | 8.250 | UNID | FITA ADESIVA CREPE 50 MM X 50 M ,material crepe, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso. AMPLA PARTICIPAÇÃO | KORETECH | R\$ 7,45 | R\$ 61.462,50 |
| 42 | 2.750 | UNID | FITA ADESIVA CREPE 50 MM X 50 M ,material crepe, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso. COTA REVERVADA ME/EPP | KORETECH | R\$ 7,45 | R\$ 20.487,50 |
| 44 | 3.000 | UNID | FITA ADESIVA, tipo crepe, com excelente fixação, sem resíduos, fácil corte, rolo com aproximadamente 18 mm x 50 m. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | KORETECH | R\$ 2,84 | R\$ 8.520,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 90.470,00 (noventa mil quatrocentos e setenta reais) | | | | | | |

•MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA - CNPJ: 47.699.350/0001-51

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|---|--------|-------|--|---------|-------------------------|----------------------|
| 54 | 36.000 | UNID | PAPEL CARBONO PRETO, resistente, com excelente capacidade de reprodução, 01 face, formato/ tamanho A4, papel tipo carbono, na cor preta. Embalado em caixa com 100 folhas. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ACERTEX | R\$ 0,29 | R\$ 10.440,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 10.440,00 (dez mil quatrocentos e quarenta reais) | | | | | | |

•BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS CNPJ: 29.332.481/0001-14

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--------|-------|---|-------|-------------------------|----------------------|
| 62 | 52.500 | UNID | PASTA SUSPensa VARETA PLÁSTICA, em cartão marmorizado, ponteiros em plástico, grampo plástico para fixação de papel, visor plástico com etiqueta, dimensões | BSB | R\$ 2,00 | R\$ 105.000,00 |

| | | | | | | |
|---|--------|------|---|-----|----------|---------------|
| | | | aproximadas de 235 x 360 mm. Embalada em pacote com 10 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | |
| 63 | 17.500 | UNID | PASTA SUSPensa VARETA PLÁSTICA , em cartão marmorizado, ponteiros em plástico, grampo plástico para fixação de papel, visor plástico com etiqueta, dimensões aproximadas de 235 x 360 mm. Embalada em pacote com 10 unidades. COTA REVERVADA ME/EPP | BSB | R\$ 2,00 | R\$ 35.000,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) | | | | | | |

•O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 10.638.290/0001-57

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|--|--------|-------|---|-----------------|----------------------|-------------------|
| 92 | 500 | KG | ARGILA MINERAL BARRO , argila para escultura, pacote com 01 Kg na cor natural. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | Argilas Rezende | R\$ 6,82 | R\$ 3.410,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 3.410,00 (três mil quatrocentos e dez reais) | | | | | | |

•RC RAMOS COMERCIO LTDA - CNPJ: 07.048.323/0001-02

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|-----------|--------|-------|--|-------|----------------------|-------------------|
| 16 | 33.600 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM AZUL , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor azul , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO | BIC | R\$ 0,50 | R\$ 16.800,00 |
| 17 | 11.200 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM AZUL , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor azul , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. COTA REVERVADA ME/EPP | BIC | R\$ 0,50 | R\$ 5.600,00 |
| 18 | 12.525 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM VERMELHA , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor vermelha , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com | BIC | R\$ 0,50 | R\$ 6.262,50 |

| | | | | | | |
|---|--------|------|--|----------|----------|--------------|
| | | | calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | |
| 19 | 4.175 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM VERMELHA , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor vermelha , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. COTA REVERVADA ME/EPP | BIC | R\$ 0,50 | R\$ 2.087,50 |
| 110 | 600 | JG | CANETA HIDROGRÁFICA , atóxica, tinta lavável, ponta de nylon média, embalada em estojo de plástico flexível, cores variadas, jogo com 12 unidades grandes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | MAR-IPEL | R\$ 5,93 | R\$ 3.558,00 |
| 113 | 16.700 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA METAL PRETA , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor preta , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BIC | R\$ 0,57 | R\$ 9.519,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 43.827,00 (quarenta e três mil oitocentos e vinte e sete reais) | | | | | | |

•ONADIR SERRATO JUNIOR - CNPJ:23.935.375/0001-49

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------------|--------|-------|---|---------|----------------------|-------------------|
| 119 | 500 | UNID | FITA PLASTICA ADESIVA DEMARCACAO 48MM X 30M VERDE , composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALLTAPE | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00 |
| 120 | 500 | UNID | FITA PLASTICA ADESIVA DEMARCACAO 48MM X 30M AMARELA , composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALLTAPE | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00 |
| 121 | 500 | UNID | FITA PLASTICA ADESIVA DEMARCACAO 48MM X 30M VERMELHA , composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALLTAPE | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00 |

| | | | | | | |
|---|-----|------|---|---------|-----------|--------------|
| 122 | 500 | UNID | FITA PLASTICA ADESIVA DEMARCAÇÃO 48MM X 30M AZUL composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALLTAPE | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) | | | | | | |

•M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA - CNPJ:12.275.473/0001-80

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|---|--------|-------|--|--------|----------------------|-------------------|
| 146 | 4.500 | UNID | TELA PARA PINTURA, em lona, com chassis em madeira de pinho, tamanho 40cm x 50cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ARAISE | R\$ 14,55 | R\$ 65.475,00 |
| 147 | 3.375 | UNID | TELA PARA PINTURA, em lona, com chassis em madeira de pinho, tamanho 35cm x 45cm. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ARAISE | R\$ 16,00 | R\$ 54.000,00 |
| 148 | 1.125 | UNID | TELA PARA PINTURA, em lona, com chassis em madeira de pinho, tamanho 35cm x 45cm. COTA REVERVADA ME/EPP | ARAISE | R\$ 16,00 | R\$ 18.000,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 137.475,00 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e setenta e cinco reais) | | | | | | |

Valor Total: R\$ 1.500.813,20 (um milhão e quinhentos mil e oitocentos e treze reais e vinte centavos)

Leia-se:

•ALFA PAPELARIA EIRELI – CNPJ: 37.878.675/0001-48

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário | Valor Total (R\$) |
|------|--------|-------|--|-----------|----------------|-------------------|
| | | | | | (R\$) | |
| 1 | 1.300 | CX | ALFINETE MAPA CORES CX C/100,0 UM, fabricado em arame e chapa de aço, cabeça redonda com aproximadamente 5 mm, comprimento do alfinete de aproximadamente 15 mm, nas cores azul/ vermelho/ amarelo/ preto/ branco/ verde. Embalado em caixa com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 5,69 | R\$ 7.397,00 |
| 4 | 4.450 | UNID | APONTADOR PARA LÁPIS PLÁSTICO, com depósito, fabricado em material plástico rígido, com um furo cônico, lâmina em aço de alta resistência, ótima apontabilidade, com ajuste adequado entre o apontador e o depósito. Dimensões aproximadas: 5 cm (altura) x 3 cm (largura) x 2 cm (profundidade). Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,08 | R\$ 4.806,00 |
| 5 | 1.750 | RL | BARBANTE ALGODÃO CORDÃO RL C/250,0 G, barbante em algodão cru, em 08 fios, rolo com 250 gr. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JK | R\$ 6,88 | R\$ 12.040,00 |
| 6 | 10.800 | UNID | BATERIA 1.5 V TERMOMETRO DIGITAL- bateria tipo alcalina, referência LR44, voltagem 1,5v. Embalagem com no mínimo 10 unidades. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ELGIN | R\$ 0,51 | R\$ 5.508,00 |

| | | | | | | |
|----|---------|------|---|----------|-----------|---------------|
| 7 | 7.200 | UNID | BATERIA 3 V EQUIPAMENTO , bateria tipo lítio, referência CR2032, alcalina, voltagem 3v. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ELGIN | R\$ 1,32 | R\$ 9.504,00 |
| 11 | 6.300 | UNID | CADERNO CAPA DURA PAUTADO GRANDE , universitário, costurado, capa dura, cor azul, com 96 folhas, com margem, formato 275 mm x 200 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JANDAIA | R\$ 5,18 | R\$ 32.634,00 |
| 12 | 500 | UNID | CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 100 FL , formato 21,5 cm x 15,7 cm, com no mínimo 100 folhas numeradas tipograficamente, capa dura plastificado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TILIBRA | R\$ 8,19 | R\$ 4.095,00 |
| 13 | 1.800 | UNID | CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 50 FL , formato 21,5 cm x 15,7 cm, com no mínimo 50 folhas numeradas tipograficamente, capa dura plastificado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TILIBRA | R\$ 5,39 | R\$ 9.702,00 |
| 14 | 6.000 | UNID | CAIXA ARQUIVO POLIONDA CORES – caixa em plástico corrugado, atóxico, com três áreas de identificação em diferentes posições. Dimensões aproximadas de 25 x 35 x 13 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALAPLAST | R\$ 5,90 | R\$ 35.400,00 |
| 21 | 7.000 | UNID | CARTOLINA 150 G CORES , gramatura 150g, dimensões 66cm x 50cm, diversas cores. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JANDAIA | R\$ 0,52 | R\$ 3.640,00 |
| 22 | 6.000 | UNID | CARTOLINA BRANCA , gramatura 150 g, dimensões 66 cm x 50 cm, na cor branca. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JANDAIA | R\$ 0,57 | R\$ 3.420,00 |
| 27 | 12.000 | UNID | COLA BRANCA PLÁSTICA COM 90 GRAMAS , líquida, a base de água, atóxica, na cor branca, 90g. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | FRAMA | R\$ 1,87 | R\$ 22.440,00 |
| 28 | 500 | CX. | COLCHETE LATONADO NR 8 , colchete reforçado, em aço metálico baixo carbono, com tratamento superficial latonado. Cabeça redonda. Tamanho nº 8. Embalado em caixa com 72 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TOP | R\$ 5,21 | R\$ 2.605,00 |
| 29 | 1.400 | CX. | COLCHETE LATONADO NR 10 , colchete reforçado, em aço metálico baixo carbono, com tratamento superficial latonado. Cabeça redonda. Tamanho nº 10. Embalado em caixa com 72 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TOP | R\$ 5,57 | R\$ 7.798,00 |
| 30 | 550 | CX. | COLCHETE LATONADO NR 15 , colchete reforçado, em aço metálico baixo carbono, com tratamento superficial latonado. Cabeça redonda. Tamanho nº 15. Embalado em caixa com 72 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TOP | R\$ 13,46 | R\$ 7.403,00 |
| 31 | 5.800 | FR | CORRETIVO LÍQUIDO , a base d'água, atóxico, sem odor, lavável, para aplicação em papel comum, cobertura uniforme, secagem rápida, alto poder de cobertura, apresentado em frasco com 18 ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 1,31 | R\$ 7.598,00 |
| 33 | 60.300 | UNID | ENVELOPE OFICIO BRANCO 11 X 23 CM , em papel apergaminhado, gramatura 75g, na cor branca, tamanho aproximado de 12 x 23 cm. Embalado em pacote com 100 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO | FORONI | R\$ 0,06 | R\$ 3.618,00 |
| 34 | 20.100 | UNID | ENVELOPE OFICIO BRANCO 11 X 23 CM , em papel apergaminhado, gramatura 75g, na cor branca, tamanho aproximado de 12 x 23 cm. Embalado em pacote com 100 unidades. COTA REVERVADA ME/EPP | FORONI | R\$ 0,06 | R\$ 1.206,00 |
| 35 | 132.000 | UNID | ENVELOPE PARDO 26 X 36 CM MOD 177 , em papel Kraft | FORONI | R\$ 0,21 | R\$ 27.720,00 |

| | | | | | | |
|-----------|--------|------|---|---------------|-----------|---------------|
| | | | natural, gramatura 80g, tamanho aproximado de 26 X 36 CM . Embalado em pacote com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 36 | 72.000 | UNID | ENVELOPE SACO 176 X 250 MM , em papel Kraft natural, gramatura 80g, tamanho aproximado de 176 x 250 mm. Embalado em pacote com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | FORONI | R\$ 0,12 | R\$ 8.640,00 |
| 37 | 150 | UNID | ESTILETE LAMINA GRANDE , com lâmina medindo 18 mm de largura tipo faca retrátil, em aço com tratamento superficial galvanizado e encaixe de pressão, com empunhadura em plástico rígido antideslizante e sistema de trava. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | MASTER | R\$ 1,69 | R\$ 253,50 |
| 39 | 1.000 | CX. | ETIQUETA AUTOADESIVA LASER 33,9 X 101,6 MM , cor branca, retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM): 33,9 x 101,6, etiquetas por folha: 14, embalagem com 100 folhas, total de etiquetas 1400. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | COLACRIL | R\$ 30,97 | R\$ 30.970,00 |
| 40 | 200 | UNID | EXTRATOR DE GRAMPOS , em aço inoxidável, tipo espátula, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | CARBRINK | R\$ 1,61 | R\$ 322,00 |
| 43 | 1.000 | UNID | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50 MM X 50 M , com excelente fixação, fácil corte, rolo com aproximadamente 50 mm x 50 m. Embalada em pacote contendo a descrição resumida do material. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | 45X45 EUROCEL | R\$ 3,97 | R\$ 3.970,00 |
| 45 | 3.000 | UNID | FITA ADESIVA, transparente , com excelente fixação, sem resíduos, fácil corte, rolo com aproximadamente 19 mm x 50 m. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | EUROCEL | R\$ 1,97 | R\$ 5.910,00 |
| 46 | 500 | CX. | GRAMPO AÇO 23/13 para grampeador, galvanizado, tamanho 23/13, caixa com 5.000 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 20,58 | R\$ 10.290,00 |
| 47 | 500 | CX. | GRAMPO AÇO 23/8 , para grampeador, galvanizado, tamanho 23/8, caixa com 5.000 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 15,90 | R\$ 7.950,00 |
| 48 | 4.000 | CX. | GRAMPO AÇO 26/6 CX. C/ 5.000 UN. , para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | CIS | R\$ 4,28 | R\$ 17.120,00 |
| 49 | 48.000 | UNID | LAPIS ESCREVER PRETO N 2 , apontado, formato cilíndrico ou sextavado, confeccionado em madeira mole, isenta de nós, recoberto com tinta atóxica, partes de madeira (100% reflorestada com certificado de origem) devem ser coladas com fixação rígida do grafite (dureza HB, isento de impurezas e atóxico), apontável, dimensões mínimas: 6,4 mm de diâmetro, 166 mm de comprimento e diâmetro do grafite 1,9 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | GREENCASTLE | R\$ 0,24 | R\$ 11.520,00 |
| 51 | 2.000 | UNID | LIVRO ATA CAPA DURA 100 FLS NUMERADAS , material papel sulfite, 100 folhas, gramatura mínima de 56 g/m ² , tamanho aproximado de 330 mm x 210 mm com variação de 20 % para mais ou para menos. Capa dura, folhas numeradas. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TILIBRA | R\$ 7,49 | R\$ 14.980,00 |
| 53 | 1.000 | UNID | ORGANIZADOR DE MESA , fabricado em poliestireno cristal, resistente, com 3 espaços para armazenamento, podendo ser utilizado na vertical ou horizontal, medindo | NOVACRIL | R\$ 58,99 | R\$ 58.990,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|------|---|----------|-----------|---------------|
| | | | aproximadamente 34 x 24 x 12cm, embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 55 | 500 | RL. | PAPEL CONTACT DIDÁTICO TRANSPARENTE - auto-adesivo, de fácil aplicação, com proteção no verso, medindo aproximadamente 2 m x 45 cm. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | POLIFIX | R\$ 6,60 | R\$ 3.300,00 |
| 56 | 3.000 | UNID | PASTA AZ VISOR DORSO LARGO GRANDE, tamanho ofício, dorso largo, resistente, em cartão, com mecanismo niquelado, dimensões aproximadas 285 x 75 x 345 mm (L x A x C), com visor para identificação, na cor preta. Embalada individualmente. AMPLA PARTICIPAÇÃO | FRAMA | R\$ 10,09 | R\$ 30.270,00 |
| 57 | 1.000 | UNID | PASTA AZ VISOR DORSO LARGO GRANDE, tamanho ofício, dorso largo, resistente, em cartão, com mecanismo niquelado, dimensões aproximadas 285 x 75 x 345 mm (L x A x C), com visor para identificação, na cor preta. Embalada individualmente. COTA REVERVADA ME/EPP | FRAMA | R\$ 10,09 | R\$ 10.090,00 |
| 61 | 7.000 | UNID | PASTA POLIONDA ELÁSTICO CORES VARIADAS 5 CM, em plástico leitoso, 5cm, com abas e elástico para fechamento, resistente, dimensões aproximadas 250 x 335 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALAPLAST | R\$ 5,48 | R\$ 38.360,00 |
| 64 | 500 | UNID | PERFURADOR AÇO PEQUENO, de mesa, para papel, com estrutura metálica de alta resistência, com capacidade para perfurar no mínimo 12 folhas de 75 g/ m², apoio de base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, com margeador, diâmetro do furo de aproximadamente 6 mm, distância dos furos de 80 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOCAR | R\$ 11,99 | R\$ 5.995,00 |
| 76 | 4.000 | UNID | PINCEL ATÔMICO AZUL, material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor azul. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 1,48 | R\$ 5.920,00 |
| 81 | 900 | UNID | PINCEL MAGNÉTICO QUADRO BRANCO VERMELHA - para quadro magnético, não recarregável, ponta macia indeformável de aproximadamente 4 mm, com facilidade para apagar, na cor vermelha. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 1,80 | R\$ 1.620,00 |
| 83 | 750 | UNID | PRANCHETA ALUMÍNIO PRONTUÁRIO, adequada para colocar prontuário do paciente, uma face, com presilha para prender as documentações, dimensões aproximadas 40 x 20 cm. Embalada individualmente. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ACRIMET | R\$ 60,99 | R\$ 45.742,50 |
| 84 | 250 | UNID | PRANCHETA ALUMÍNIO PRONTUÁRIO, adequada para colocar prontuário do paciente, uma face, com presilha para prender as documentações, dimensões aproximadas 40 x 20 cm. Embalada individualmente. COTA REVERVADA ME/EPP | ACRIMET | R\$ 60,99 | R\$ 15.247,50 |
| 85 | 500 | UNID | RÉGUA EM PLÁSTICO 30 CM, confeccionado em chapa rígida, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção injeção plástica, escala em mm e cm, legível e sem falhas. Dimensões mínimas: espessura maior 1,5 mm e 0,7 mm na ponta do chanfro, 310 mm de comprimento total e 24,5 mm de largura. Embalada individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WALEU | R\$ 1,18 | R\$ 590,00 |
| 86 | 100 | UNID | TESOURA AÇO PONTA FINA 19 CM, multifuncional, com lâminas em aço inox, cabo em polipropileno na cor preta, pino de sustentação em metal, ponta fina, corte liso, | BRW | R\$ 5,67 | R\$ 567,00 |

| | | | | | | |
|------------|-------|------|--|----------|----------|--------------|
| | | | medindo aproximadamente 19 cm. Embalada individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 87 | 2.000 | FR. | TINTA CARIMBO SEM ÓLEO AZUL FR C/ 40,0 ML , a base de água, sem óleo, utilizado na reativação de almofada de carimbo, frasco com 40 ml, na cor azul. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 2,59 | R\$ 5.180,00 |
| 91 | 500 | UNID | TINTA REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO VERMELHA Para reabastecer pincel atômico. Tinta permanente à base de álcool. Frasco no mínimo 30ml e máximo 40ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 3,99 | R\$ 1.995,00 |
| 93 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA AMARELO FESTIVO , formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,20 | R\$ 1.240,00 |
| 94 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA AZUL-CELESTE , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,20 | R\$ 1.240,00 |
| 95 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA AZUL-ESCURO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,20 | R\$ 1.240,00 |
| 96 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA BRANCO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 97 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA LARANJA , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 98 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA LILÁS , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 99 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA ROSA FORTE , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 100 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA VERDE-ESCURO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 101 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA VERDE LIMÃO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,09 | R\$ 1.218,00 |
| 102 | 200 | PT | BALÃO DE BORRACHA VERMELHO , festivo, formato arredondado, liso, n.º 07, pacote com 50 unidades. Composição: Látex natural, corante atóxico, agentes vulcanizastes e antioxidantes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOY | R\$ 6,18 | R\$ 1.236,00 |
| 111 | 450 | UNID | CANETA MARCADOR PERMANENTE , utilizada para | MAXPRINT | R\$ 2,87 | R\$ 1.291,50 |

| | | | | | | |
|------------|-------|------|--|-------------|----------|--------------|
| | | | escrever sobre cd, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. Tinta a base de álcool, resistente a luz, água e umidade; secagem rápida; ponta em poliéster com aproximadamente 2.0mm de espessura na cor preta. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 112 | 450 | UNID | CANETA MARCADOR PERMANENTE , utilizada para escrever sobre cd, plásticos, vinil, acrílicos e vidros. Tinta a base de álcool, resistente a luz, água e umidade; secagem rápida; ponta em poliéster com aproximadamente 2.0mm de espessura na cor vermelha. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | MAXPRINT | R\$ 2,87 | R\$ 1.291,50 |
| 114 | 500 | FR | COLA A BASE DE PVA , líquida, utilizada para confecção de biscoito, de média viscosidade, cor branca quando úmida e transparente após secagem, frasco com 1kg. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PIRATININGA | R\$ 9,69 | R\$ 4.845,00 |
| 115 | 600 | FR | COLA ISOPOR TRANSPARENTE FR C/90,0 G , solúvel em álcool, atóxica, transparente, frasco de 90 gramas, com bico aplicador. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PIRATININGA | R\$ 4,17 | R\$ 2.502,00 |
| 117 | 2.800 | TB | COLA QUENTE BASTÃO , em silicone transparente para pistola, medindo 7,0 mm espessura por 30 cm de comprimento. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RENDICOLLA | R\$ 0,60 | R\$ 1.680,00 |
| 118 | 500 | CX | COLA COLORIDA PARA DESENHOCAIXA COM 6 UN (azul, amarelo, vermelho, preto, branco e verde), 23 gramas cada, caixa com 06 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PIRATININGA | R\$ 6,48 | R\$ 3.240,00 |
| 123 | 500 | UNID | FITA ADESIVA , em filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico à base água, cor amarela , medindo 12 mm de largura x 33 metros de comprimento. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | EUROCEL | R\$ 1,85 | R\$ 925,00 |
| 124 | 500 | UNID | FITA ADESIVA , em filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico à base água, cor verde , medindo 12 mm de largura x 33 metros de comprimento. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | EUROCEL | R\$ 1,85 | R\$ 925,00 |
| 125 | 500 | UNID | FITA ADESIVA , em filme de polipropileno, coberto com adesivo acrílico à base água, cor vermelha , medindo 12 mm de largura x 33 metros de comprimento. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | EUROCEL | R\$ 1,85 | R\$ 925,00 |
| 126 | 1.200 | CX | GIZ DE CERA para desenho e pintura, fabricado com ceras e pigmentos de alta qualidade em cores variadas, formato anatômico, atóxico, tamanho grande, embalado em caixas com 12 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PIRATININGA | R\$ 3,23 | R\$ 3.876,00 |
| 127 | 800 | UNID | ISOPOR , Bola isopor 100 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 2,51 | R\$ 2.008,00 |
| 128 | 800 | UNID | ISOPOR , Bola isopor 50 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 0,85 | R\$ 680,00 |
| 129 | 800 | UNID | ISOPOR , Bola isopor 75 mm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 1,07 | R\$ 856,00 |
| 130 | 500 | UNID | ISOPOR , Placa Isopor em folha na cor branca, dimensões 100cm x 50cm x 2cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 4,99 | R\$ 2.495,00 |
| 131 | 200 | UNID | ISOPOR , Placa Isopor em folha, na cor branca, dimensões 100cm x 50cm x 1cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | OESTE | R\$ 3,19 | R\$ 638,00 |
| 134 | 600 | UNID | LAPIS ESCREVER PRETO 6 B , lápis para desenho, preto, grafite 6b, macio, resistente, atóxico, fabricado com madeira reflorestada. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 0,83 | R\$ 498,00 |
| 137 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO , macio, cabo longo número 12. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,66 | R\$ 332,00 |
| 138 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO , macio, cabo longo número 16. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 2,02 | R\$ 404,00 |

| | | | | | | |
|---|-----|------|--|-----------|----------|--------------|
| 139 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo número 2. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,28 | R\$ 256,00 |
| 140 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 20. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 2,65 | R\$ 530,00 |
| 141 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 22. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 5,76 | R\$ 1.152,00 |
| 142 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 4. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,35 | R\$ 270,00 |
| 143 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 6. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,38 | R\$ 276,00 |
| 144 | 200 | UNID | PINCEL PARA PINTURA CHATO, macio, cabo longo, número 8. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | LEO E LEO | R\$ 1,45 | R\$ 290,00 |
| 149 | 200 | UNID | TESOURA DE USO ESCOLAR, em aço inoxidável, com cabo ergonômico de polipropileno preto, lâmina cromada, sem pontas, medindo aproximadamente 11 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JOCAR | R\$ 2,39 | R\$ 478,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 589.254,50 (quinhentos e oitenta e nove mil duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos) | | | | | | |

•STOCK COMERCIAL LTDA - CNPJ: 09.560.857/0001-30

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--------|-------|---|-----------|----------------------|-------------------|
| 2 | 300 | UNID | ALMOFADA PARA CARIMBO INCOLOR Nº 03, em algodão, sem cor, para entintar, tamanho n.º 03. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JAPAN | R\$ 3,59 | R\$ 1.077,00 |
| 15 | 5.600 | UNID | CAIXA ARQUIVO PAPELÃO, caixa em papelão, onda simples tipo B, com áreas de identificação em diferentes posições. Dimensões aproximadas de 35 x 13,5 x 24 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | PADRAO | R\$ 2,44 | R\$ 13.664,00 |
| 24 | 7.500 | CX. | CLIPS AÇO PRENDER PAPEL Nº 2, em aço niquelado, para papel, número 2, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WIREPLAST | R\$ 2,04 | R\$ 15.300,00 |
| 25 | 7.500 | CX. | CLIPS AÇO PRENDER PAPEL Nº 4, em aço niquelado, para papel, número 4, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WIREPLAST | R\$ 3,59 | R\$ 26.925,00 |
| 26 | 4.000 | CX. | CLIPS AÇO PRENDER PAPEL Nº 8, em aço niquelado, para papel, número 8, fabricado com arame de aço, antiferrugem, caixa com 25 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WIREPLAST | R\$ 2,04 | R\$ 8.160,00 |
| 32 | 39.200 | UNID | ENVELOPE SACO 470 X 370 MM, em papel Kraft natural, gramatura 80g, tamanho aproximado de 470 x 370 mm. Embalado em pacote com 100 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | SCRITY | R\$ 0,40 | R\$ 15.680,00 |
| 50 | 3.600 | PC. | LIGA BORRACHA CORES PT C/100,0 G, liga elástica de borracha (látex) nº 18, resistente, cor verde, pacote com 100 gramas. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | REDBOR | R\$ 2,40 | R\$ 8.640,00 |
| 52 | 1.000 | UNID | LIVRO ATA CAPA DURA 200 FLS NUMERADAS, material papel sulfite, 200 folhas, gramatura mínima de 56 g/m², tamanho aproximado de 330 mm x 210 mm com variação | TILIBRA | R\$ 14,99 | R\$ 14.990,00 |

| | | | | | | |
|----|--------|------|---|-------|-----------|---------------|
| | | | de 20 % para mais ou para menos. Capa dura, folhas numeradas. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 58 | 500 | UNID | PASTA CATALOGO PLÁSTICA 50 FOLHAS , com 50 folhas, na cor preta, com identificação, dimensões aproximadas 245 mm x 335 mm (L x A). Embalada individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ACP | R\$ 12,40 | R\$ 6.200,00 |
| 59 | 16.000 | UNID | PASTA EM PAPELÃO ELÁSTICO CORES VARIADAS , em cartão duplex, com abas e elástico, dimensões aproximadas 225 x 325 mm. Embalada em pacote com 10 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | FRAMA | R\$ 1,68 | R\$ 26.880,00 |
| 60 | 5.000 | UNID | PASTA PLÁSTICA TIPO L , Pasta l, A4, cristal, pacote com 10 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ACP | R\$ 0,68 | R\$ 3.400,00 |
| 66 | 9.000 | UNID | PILHA AA , alcalina, 1,5 V com potência prolongada, composição zinco, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ELGIN | R\$ 1,40 | R\$ 12.600,00 |
| 67 | 3.000 | UNID | PILHA AA , alcalina, 1,5 V com potência prolongada, composição zinco, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 1,40 | R\$ 4.200,00 |
| 68 | 18.000 | UNID | PILHA AAA , alcalina, 1,5 V com potência prolongada, composição zinco, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ELGIN | R\$ 1,40 | R\$ 25.200,00 |
| 69 | 6.000 | UNID | PILHA AAA , alcalina, 1,5 V com potência prolongada, composição zinco, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 1,40 | R\$ 8.400,00 |
| 72 | 3.750 | UNID | PILHA RECARREGÁVEL AA Alcalina com capacidade mínima de 2.500 (mAh), pode ser utilizada em qualquer equipamento eletroeletrônico no lugar das baterias alcalinas ou comuns de especificação Tipo AA, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades. Compatível com qualquer carregador NimhVendidas pré-carregadas e prontas para uso; com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ELGIN | R\$ 11,70 | R\$ 43.875,00 |
| 73 | 1.250 | UNID | PILHA RECARREGÁVEL AA Alcalina com capacidade mínima de 2.500 (mAh), pode ser utilizada em qualquer equipamento eletroeletrônico no lugar das baterias alcalinas ou comuns de especificação Tipo AA, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades. Compatível com qualquer carregador NimhVendidas pré-carregadas e prontas para uso; com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 11,70 | R\$ 14.625,00 |
| 74 | 5.250 | UNID | PILHA RECARREGÁVEL AAA – Alcalina com capacidade mínima de 900 (mAh), pode ser utilizada em qualquer equipamento eletroeletrônico no lugar das baterias alcalinas ou comuns de especificação Tipo AAA, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades. Compatível com | ELGIN | R\$ 5,60 | R\$ 29.400,00 |

| | | | | | | |
|---|-------|------|--|------------|-----------|---------------|
| | | | qualquer carregador NimhVendidas pré-carregadas e prontas para uso; com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | | | |
| 75 | 1.750 | UNID | PILHA RECARREGÁVEL AAA – Alcalinacom capacidade mínima de 900 (mAh), pode ser utilizada em qualquer equipamento eletroeletrônico no lugar das baterias alcalinas ou comuns de especificação Tipo AAA, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades. Compatível com qualquer carregador NimhVendidas pré-carregadas e prontas para uso; com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 5,60 | R\$ 9.800,00 |
| 82 | 300 | UNID | PORTA LÁPIS ACRÍLICO , em poliestireno fumê, resistente, com espessura de aproximadamente 3 mm, com espaço individualizado para armazenamento de lápis, clips e lembretes, design moderno, estável sobre a mesa, com excelente acabamento . Dimensões aproximadas: 230 x 65 x 95 mm (C x Lx A). Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | WALEU | R\$ 10,00 | R\$ 3.000,00 |
| 88 | 500 | UNID | TINTA REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO AZUL Para reabastecer pincel atômico. Tinta permanente à base de álcool. Frasco no mínimo 30ml e máximo 40ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 3,44 | R\$ 1.720,00 |
| 89 | 500 | UNID | TINTA REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO PRETO Para reabastecer pincel atômico. Tinta permanente à base de álcool. Frasco no mínimo 30ml e máximo 40ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 3,44 | R\$ 1.720,00 |
| 90 | 500 | FR | TINTA REABASTECEDOR PINCEL ATOMICO VERDE FR C/37,0 ML , para reabastecer pincel atômico. Tinta permanente à base de álcool. Frasco com 37ml. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | RADEX | R\$ 3,44 | R\$ 1.720,00 |
| 132 | 1.500 | CX | LAPIS COR DESENHO CX C/36,0 UN , fabricado com madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, cargas inertes e ceras; macio, atóxico, grande, caixa com 36 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | MULTICOLOR | R\$ 15,99 | R\$ 23.985,00 |
| 133 | 1500 | UNID | LAPIS ESCREVER PRETO 2 B , lápis para desenho, preto, grafite 2b, macio, resistente, atóxico, fabricado com madeira reflorestada. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BRW | R\$ 0,58 | R\$ 870,00 |
| 136 | 3.000 | PT | PALITO MADEIRA PICOLE PT C/100,0 UN , pacote com 100 unidades EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | JAJA | R\$ 2,94 | R\$ 8.820,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 330.851,00 (trezentos e trinta mil oitocentos e cinquenta e um reais) | | | | | | |

•MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL - CNPJ: 17.063.665/0001-47

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--------|-------|---|---------|----------------------|-------------------|
| 3 | 100 | UNID | APAGADOR PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO , base de plástico, reforçado com encaixe para 2 pincéis, em feltro macio e resistente. Dimensões mínimas: 15 x 6 x 3 cm. Embalado individualmente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BOHO | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 |
| 20 | 5.200 | UNID | CANETA MARCA TEXTO AMARELA , em plástico resistente, com ponta de fibra, na cor amarela, tinta fluorescente, não | LIGHTER | R\$ 0,96 | R\$ 4.992,00 |

| | | | | | | |
|--|-------|------|--|---------|----------|--------------|
| | | | recarregável, à base de água, secagem rápida. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 77 | 4.000 | UNID | PINCEL ATÔMICO PRETO , material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor preta. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | KAI KAI | R\$ 1,05 | R\$ 4.200,00 |
| 78 | 4.000 | UNID | PINCEL ATÔMICO VERMELHO , material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor vermelho. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | KAI KAI | R\$ 1,05 | R\$ 4.200,00 |
| 79 | 4.000 | UNID | PINCEL ATÔMICO VERDE , material plástico, ponta de feltro indeformável, escrita com espessura de aproximadamente 4,5 mm, cor verde. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | KAI KAI | R\$ 1,05 | R\$ 4.200,00 |
| 80 | 700 | UNID | PINCEL MAGNÉTICO QUADRO BRANCO AZUL - para quadro magnético, não recarregável, ponta macia indeformável de aproximadamente 4 mm, com facilidade para apagar, na cor azul. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | XSG | R\$ 1,60 | R\$ 1.120,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 19.062,00 (dezenove mil e sessenta e dois reais) | | | | | | |

•SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA - CNPJ: 40.030.578/0001-05

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|--|--------|-------|---|-------|----------------------|-------------------|
| 8 | 2.000 | UNID | BATERIA 9 V , bateria tipo lítio, alcalina, voltagem 9 v. Dentro dos padrões estabelecidos pela Resolução CONAMA nº 401, de 4 de novembro de 2008 e ser certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | Elgin | R\$ 8,34 | R\$ 16.680,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 16.680,00 (dezesseis mil seiscentos e oitenta reais) | | | | | | |

•TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD – CNPJ: 01.642.507/0001-01

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|--|--------|-------|--|--------------|----------------------|-------------------|
| 9 | 5.000 | UNID | BOBINA PAPEL CONTROLE SENHA , composto por papel, para utilização nos destacadores manuais de senha, composto por 2.000 tickets de senhas pré-numeradas, de fácil destaque, em seqüências de 000 a 999. Dimensões aproximadas: 11 cm de diâmetro, 4 cm de largura, 96 metros de comprimento. Embalada em caixa com 10 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | TURN-O-MATIC | R\$ 8,50 | R\$ 42.500,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) | | | | | | |

•FRANCO & OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 34.049.507/0001-51

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|-----------|--------|-------|--|---------|----------------------|-------------------|
| 38 | 130 | UNID | LÂMINA AÇO ESTILETE GRANDE , lâmina medindo 18 mm x | LEONORA | R\$ 1,79 | R\$ 232,70 |

| | | | | | | |
|---|-------|------|---|-------|----------|---------------|
| | | | 100 mm, aço carbono com tratamento anti-ferrugem. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | | | |
| 70 | 4.725 | UNID | PILHA ALCALINA C , alcalina, 1,5 V composição zinco, com potência prolongada, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. AMPLA PARTICIPAÇÃO | ELGIN | R\$ 5,97 | R\$ 28.208,25 |
| 71 | 1.575 | UNID | PILHA ALCALINA C , alcalina, 1,5 V composição zinco, com potência prolongada, Embalada em cartela no mínimo com 02 unidades, com qualidade similar ou superior a marca DURACELL. Certificada pelo INMETRO ou instituto por ele credenciado. COTA REVERVADA ME/EPP | ELGIN | R\$ 5,97 | R\$ 9.402,75 |
| VALOR TOTAL: R\$ 37.843,70 (trinta e sete mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta centavos) | | | | | | |

•MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA - CNPJ: 47.699.350/0001-51

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|---|--------|-------|--|---------|----------------------|-------------------|
| 54 | 36.000 | UNID | PAPEL CARBONO PRETO , resistente, com excelente capacidade de reprodução, 01 face, formato/ tamanho A4, papel tipo carbono, na cor preta. Embalado em caixa com 100 folhas. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ACERTEX | R\$ 0,29 | R\$ 10.440,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 10.440,00 (dez mil quatrocentos e quarenta reais) | | | | | | |

•BRUNO SANTONI BECKER PAPEIS CNPJ: 29.332.481/0001-14

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|---|--------|-------|---|-------|----------------------|-------------------|
| 62 | 52.500 | UNID | PASTA SUSPensa VARETA PLÁSTICA , em cartão marmorizado, ponteiros em plástico, grampo plástico para fixação de papel, visor plástico com etiqueta, dimensões aproximadas de 235 x 360 mm. Embalada em pacote com 10 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO | BSB | R\$ 2,00 | R\$ 105.000,00 |
| 63 | 17.500 | UNID | PASTA SUSPensa VARETA PLÁSTICA , em cartão marmorizado, ponteiros em plástico, grampo plástico para fixação de papel, visor plástico com etiqueta, dimensões aproximadas de 235 x 360 mm. Embalada em pacote com 10 unidades. COTA REVERVADA ME/EPP | BSB | R\$ 2,00 | R\$ 35.000,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) | | | | | | |

•O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 10.638.290/0001-57

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|--|--------|-------|---|-----------------|----------------------|-------------------|
| 92 | 500 | KG | ARGILA MINERAL BARRO , argila para escultura, pacote com 01 Kg na cor natural. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | Argilas Rezende | R\$ 6,82 | R\$ 3.410,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 3.410,00 (três mil quatrocentos e dez reais) | | | | | | |

•RC RAMOS COMERCIO LTDA - CNPJ: 07.048.323/0001-02

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|--------|-------|--|-------|----------------------|-------------------|
| 16 | 33.600 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM AZUL , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor azul , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO | BIC | R\$ 0,50 | R\$ 16.800,00 |
| 17 | 11.200 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM AZUL , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor azul , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. COTA REVERVADA ME/EPP | BIC | R\$ 0,50 | R\$ 5.600,00 |
| 18 | 12.525 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM VERMELHA , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor vermelha , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. AMPLA PARTICIPAÇÃO | BIC | R\$ 0,50 | R\$ 6.262,50 |
| 19 | 4.175 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0 MM VERMELHA , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor vermelha , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. COTA REVERVADA ME/EPP | BIC | R\$ 0,50 | R\$ 2.087,50 |

| | | | | | | |
|---|--------|------|--|----------|----------|--------------|
| 110 | 600 | JG | CANETA HIDROGRÁFICA , atóxica, tinta lavável, ponta de nylon média, embalada em estojo de plástico flexível, cores variadas, jogo com 12 unidades grandes. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | MAR-IPEL | R\$ 5,93 | R\$ 3.558,00 |
| 113 | 16.700 | UNID | CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA METAL PRETA , com corpo hexagonal cristal transparente, resistente, carga na cor preta , com tampa removível na cor da tinta, tampa encaixada sob pressão, carga fixada em ponta rígida, com calco, esfera em tungstênio, dimensões mínimas de 145 mm de comprimento (sem tampa), 8,3 mm de diâmetro, esfera de 1 mm, 343 mg de peso líquido mínimo de tinta, atóxica, tampa com haste para fixação em bolso, ponteira em polipropileno ou poliestireno e ponta não retrátil em cobre ou latão. Deverá permitir traçado uniforme sem falhas, borras e excesso de tinta e não ressecar dentro do prazo de validade. Embalada em caixa com 50 unidades. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | BIC | R\$ 0,57 | R\$ 9.519,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 43.827,00 (quarenta e três mil oitocentos e vinte e sete reais) | | | | | | |

•ONADIR SERRATO JUNIOR - CNPJ:23.935.375/0001-49

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|---|--------|-------|---|---------|----------------------|-------------------|
| 119 | 500 | UNID | FITA PLASTICA ADESIVA DEMARCACAO 48MM X 30M VERDE , composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALLTAPE | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00 |
| 120 | 500 | UNID | FITA PLASTICA ADESIVA DEMARCACAO 48MM X 30M AMARELA , composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALLTAPE | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00 |
| 121 | 500 | UNID | FITA PLASTICA ADESIVA DEMARCACAO 48MM X 30M VERMELHA , composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALLTAPE | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00 |
| 122 | 500 | UNID | FITA PLASTICA ADESIVA DEMARCACAO 48MM X 30M AZUL composta de PVC e adesivo acrílico de alta resistência. EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ALLTAPE | R\$ 19,50 | R\$ 9.750,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) | | | | | | |

•M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA - CNPJ:12.275.473/0001-80

| Item | Quant. | Unid. | Descritivo | Marca | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|---|--------|-------|---|--------|----------------------|-------------------|
| 146 | 4.500 | UNID | TELA PARA PINTURA , em lona, com chassis em madeira de pinho, tamanho 40cm x 50cm . EXCLUSIVO PARA ME/EPP. | ARAISE | R\$ 14,55 | R\$ 65.475,00 |
| 147 | 3.375 | UNID | TELA PARA PINTURA , em lona, com chassis em madeira de pinho, tamanho 35cm x 45cm . AMPLA PARTICIPAÇÃO | ARAISE | R\$ 16,00 | R\$ 54.000,00 |
| 148 | 1.125 | UNID | TELA PARA PINTURA , em lona, com chassis em madeira de pinho, tamanho 35cm x 45cm . COTA REVERVADA ME/EPP | ARAISE | R\$ 16,00 | R\$ 18.000,00 |
| VALOR TOTAL: R\$ 137.475,00 (cento e trinta e sete mil quatrocentos e setenta e cinco reais) | | | | | | |

Valor Total: R\$ 1.410.343,20 (um milhão quatrocentos e dez mil trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos)

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

Goiânia, 29 de novembro de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Durval Ferreira Fonseca Pedroso, Secretário Municipal de Saúde**, em 01/12/2022, às 14:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://www.goiania.go.gov.br/sei> informando o código verificador **0710956** e o código CRC **43DE9EF7**.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes
CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000009013-0

SEI Nº 0710956v1